.ffi"ffi
it#}J L,ý*IIJ
\-Jl \.cr'*, *,

министЕрство нАуки и высшЕго оБрАзовАниlI россиЙскоЙ ФЕдЕрАции
(миноБрнАуки россии)

Федеральное государственное бюджетное научцое учреждение
"ФЕДЕРАЛЬНЫЙ НАУЧНЫЙ АГРОИНЖЕНЕРНЫЙ ЦЕНТР ВИМ"

(ФгБну ФнАц вим)

о, <<ff/>>. C€i 202з г.

прикАз

Москва

<Об утверждении стоимости платных

образовательных усJryг))

В целях организации образовательного процесса по программам

/
]ф /{///

-/

магистратуры и программам подготовки научных и научно-педагогических
кадров в аспирантуре очноЙ формы обучения на202З12024 учебныЙ год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить стоимость обучения по программам высшего
образования - программам магистратуры и программам подготовки
научных и научно-педагогических кадров в аспиранryре очной формы
обучения (Приложение ]ф 1).

2. Утвердить стоимость прикреплениrI лиц к ФГБНУ ФНАЦ ВИМ
для сдачи кандидатских экзаменов без освоения программ подготовки
научно_педагогических кадров в аспирантуре и для подготовки диссертации
на соискание ученой степени кандидата наук без освоения программы
подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре
(Приложение J\b2).

З. Обеспечить р€вмещение информации о стоимости обученИЯ На

202З12024 учебный год на сайте https://vim.rul.
4. Контроль исполнения прик€lза оставляю за собой.

Заместитель директора по образовательной
и редакционно-издательской деятельности Ю.С. Ценч

/ Приложение Jфl
к приказу Nэl!Щот [/ {F 2О2З г.

<Об утверждении стоимости платных
образовательных услуг)

стоимостъ

оказания платных образовательных услуг по программам высшего образования -
программам магистратуры и программам подготовки научных и научно-
педагогических кадров в аспирантуре очной формы обучения на 202З12024

учебный год в соответствии с "Итоговыми значениями и величиной
составляющих базовых нормативов затрат на оказание государственных услуг по

реализации образовательных программ высшего образования, отраслевыми
корректируюшими коэффициентами и порядка их применения на 202З и на
плановый период 2024 и 2025 годов" (утвержденными Минобрнауки России
23.06.2022 г,):

наименование

усJtуги

Форма
обучения

Код
специiLчьности

наименование
специ,lJIьности

г. Москва,

руо.

г, Санкт-
Петербург,

пчб.

Магистраryра
очная 3 5,04.0б Агроинженерия з47 5з5

очная l з,04.02
Электроэнергетика и

электDотехника
з4,7 535

Аспиранryра

очная 4.3.1

Технологии, машины и
оборудование для

агропромышленного
комплекса

з92з65 299678

очная 4,з.2

Электротехнологии,
электрооборудование и

энергоснабжение
агропромышленного

комплекса

з92з65

очная 5.6.6
История науки и

техники
з 85765

Приложение 2

с,/ аЁ 202З г.

<Об утверждении стоимости платных
образовательных услуг)

Стоимость прикрепления лиц к ФГБНУ ФНАЦ ВИМ

1 Сдача кандидатских
экзаменов без освоения

IIрограмм подготовки

научно-педагогических
кадров в аспирантуре

Специальная дисциплина 15 308,00 руб.

История и философия науки 15 308,00 руб.

Иностранный язык 13 659,00 руб.

2 Подготовка диссертации на соискание ученой степени

кандидата наук без освоения программы подготовки

научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре

46 461,00 руб. в год